Contoh yang kedua (2) adalah pada tarikh kejatuhan Kerajaan Melaka. Sejarah yang ditulis

dalam buku sejarah Malaysia, keruntuhan Kesultanan Melayu Melaka adalah akibat serangan

Portugis. Tetapi bagaimana sebenarnya portugis boleh menyerang Kerajaan Islam Melaka yang

hebat pada tahun 917H bersamaan 1511 Masehi itu adalah disebabkan tindak-tanduk pemimpin

di dalam Istana (yang juga adalah pusat pengajian Islam) yang telah melanggar aturan Allah

(Mazlina, 2018).